

Det kommende børnehavebarn

Kære _____

Jeres barn er nu blevet så stor, at det er en af de store i vuggestuen. I denne folder vil vi give jer nogle oplysninger om, hvad vi arbejder med i vuggestuen omkring 2 års alderen og frem til børnehavestart. Vi håber at I også har lyst til at gøre nogle af tingene derhjemme, så jeres barn kan blive så parat som muligt til børnehavestart. Selvom I måske syntes at der er længe til børnehavestart, så tager ting tid, og derfor er det en rigtig god idé at gå i gang i god tid, så jeres barn kan nå at blive så selvhjulpent som muligt. Vi vil i selvstændiggørelsen, selvfølgelig tage udgangspunkt i det enkelte barn, dets kunnen og formåen.

Små opgaver:

Fra 2 års alderen er der en masse små ting, som jeres barn kan hjælpe til med både derhjemme og i vuggestuen. Det kan f.eks. være at dække bord, øve sig i at smøre sin egen rugbrøds mad, at hælde op i sin egen kop med en lille kande, at hente sit overtøj i garderoben, rydde legetøj op og lægge andre ting på plads. Det er en del af det at blive selvstændig, selv at kunne løse nogle af de opgaver, som barnet bliver stillet i både vuggestue og børnehave, og samtidig er det en øvelse i, at forstå og udføre en mundtlig besked.

På tur:

Når jeres barn starter i børnehaven er der ingen klapvogne, når børnehaven skal på tur. Det er derfor vigtigt, at jeres barn øver sig i at gå selv, når det er på tur med vuggestuen og med jer forældre. Vi øver i, at børnene går ved siden af klapvognen og senere hen, at de evt. kan gå og holde en kammerat i hånden.

Tøj mm.:

Det er vigtigt at jeres barn selv kan tage sit tøj af og på, når det skal starte i børnehave. Vi hjælper med, at øve disse ting, i forbindelse med middagsluren og når børnene skal på legepladsen. Det er derfor vigtigt, at jeres barn har noget tøj på, som de selv kan trække op og ned, og nemt kan tage af og på. Det er også en god idé at have sutsko/sko/støvler med velcro bånd, som barnet selv kan åbne/lukke.

Det er vigtigt, at jeres barn har 2-delt undertøj på, for når de skal sove kan de selv hjælpe til med at få tøjet af.

Renlighed:

Vi vil også opfordre jer forældre til at være opmærksomme på, evt. i samråd med os, at få opmuntret jeres barn til at blive renlige. Der er selvfølgelig intet krav fra børnehavens side, om at få renlige børn! Vi oplever, at børnene er meget interesserede i at gå på toilettet sammen og vi prøver så vidt muligt at opmuntre alle børn til at gå på toilettet. Men det skal være en positiv oplevelse at gå på toilettet. 😊 Hvis I er i tvivl om hvorvidt jeres barn er klar eller ej, så snak med personalet. Vi vil gerne komme med vores input på, om jeres barn er klar eller ej.

At sige farvel i vuggestuen/ børnehaven:

Når der er nogle måneder til, at jeres barn skal starte i børnehave, er det en god idé, at øve sig i at kunne sige farvel uden at det er på skødet eller i armene på en voksen. I kan finde en ny rutine, fx at vinke ved lågen ind til stuen, finde en ven som jeres barn er glad for og gerne vil lege med eller lignende. Vi er der selvfølgelig til at hjælpe, hvis det er svært at sige farvel. I børnehaven er det ikke altid barnets "stuevoksne" der er der om morgenen til at vinke farvel med jeres barn, så det er godt at øve sig i, at kunne bruge forskellige voksne til at sige farvel. Derfor er det rigtig vigtigt, at I som forældre har et godt samarbejde med alle voksne på stuen i vuggestuen, så bliver både afleveringer og mange andre ting både lettere og bedre.

Overgangen fra vuggestue til børnehave:

Vi anbefaler at I taler med jeres børn om at de skal begynde i børnehave, tidligst 14 dage før de starter. Dette på baggrund af, at vi har erfaring med at nogle børn, bliver utrygge i perioden op til skiftet. Det kan være svært at forstå og rumme for et vuggestue barn, at det ikke skal gå i vuggestue mere.

Indkøringen i børnehaven:

Det er vigtigt at I tager jer god tid til indkøringen i børnehaven. Det kan f.eks. være en god idé at tage nogle fridage, så barnet har mulighed for nogle korte dage i børnehaven når det starter. Har I ikke mulighed for dette, kan det anbefales at drage en bedsteforælder eller en anden tryk rådgivningsperson med ind over forløbet.

Vi er opmærksomme på at det hele kan for mange af jer, virke en smule skræmmende eller overvældende, og derfor er vi altid til rådighed for spørgsmål og vejledning.

Vi håber at dette har givet jer nogle tips til små ting, som I også kan begynde at øve derhjemme –, hvis vi sammen øver disse ting, bliver overgangen fra vuggestue til børnehave nemmere.

Vi glæder os til et godt samarbejde, så jeres barn kan få en positiv børnehavestart 😊

Med venlig hilsen Solstrålen Vuggestue.

